

TŘINECKÝ ZPRAVODAJ

ZÁŘÍ
2019



PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU MĚSTA TŘINEC
VYDAVATEL TŘINECKÉHO ZPRAVODAJE: STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC,
JABLUNKOVSKÁ 160, 739 61 TŘINEC | IČ: 00297313 | EV. Č.: MK ČR E 17917
WWW.TRINECKO.CZ

Opuštěné školní lavice se opět zaplnily



Začátek září každoročně znamená pro děti konec prázdninových radovánek a návrat ke školním povinnostem. Zkušení školáci už vědí, do čeho jdou, ale s velkým očekáváním vstupují do dveří základních škol nejmladší žáci, pro které je nástup do první třídy takřka životní událostí.

Do lavic třineckých základních škol v letošním školním roce poprvé zasedlo více než 320 prvňáčků. V tento významný den přišlo některé z nich přivítat tradičně i vedení města. Primátorka Věra Palkovská zamířila za dětmi na ZŠ Slezská, náměstek Ivo Kaleta přivítal na ZŠ Dany a Emila Zátopkových tamní školáky a v kině Kosmos pak studenty obchodní akademie TRIA. Náměstek Radim Kozlovský pozdravil žáky a učitele na ZŠ Koperníkova. Neobvyklé přivítání zažili prvňáčci ZŠ Slezská, jimž popřál do nového školního roku i prezident ČR Miloš Zeman s manželkou Ivanou.

Pokračování na str. 2 ►

STR. 3

Třinec řeší dopady klimatických změn

Projevy klimatických změn jsou v posledních letech patrné, proto Třinec patří mezi města, která se rozhodla na ně včas reagovat. ►

STR. 8

Srdce Evropy bude bít pro dobrou věc

Dobročinnost, kvalitní muziku a dobrou zábavu v sobě spojí benefiční koncert Srdce Evropy, který opět rozezní náměstí Svobody. ►

úvodní slovo

Milí spoluobčané,

podzim už dává znát, že je za dveřmi. Doufám, že jste si léto užili, načerpali sílu a nabili se během Vaší dovolené sluneční energií. Léto nás v poslední době trochu překvapuje – už ani nemusíme jezdit za horkými dny a tolik příjemným sluníčkem daleko na jih, protože díky klimatickým změnám se vyhřejeme i u nás. Naopak se dokonce těšíme na tolik blahodárný déšť. Dlouhodobý vývoj počasí je pro nás jasným signálem, že musíme být připraveni na dopady klimatických změn. A zdaleka to není jen o suchu. Věřím, že když se společně postavíme k těmto změnám odpovědně, do budoucna to zvládneme.

Třinecké kulturní léto i Prázdniny v 3nci jsou sice za námi, ale dobrá zpráva je, že toho pořád ještě máme hodně před sebou a i na podzim bude Třinec na nohou. Srdce Evropy bude opět tlouct pro potřebné a navíc ho letos doprovodí spousta akcí na podporu čisté dopravy. Také se blíží 17. listopad a chceme si společně připomenout výročí 30 let svobody, takže se máme na co těšit.

Dovolte mi nakonec popřát našim dětem, aby měly nejen začátek školního roku, ale celý rok plný úsměvů, zdraví, a hlavně spousty nových poznatků, a našim učitelům přeji pevné nervy, a především zvědavé a spokojené žáky.

Krásné podzimní dny

Věra Palkovská



► **U škol opět hlídají městští strážníci**
S novým školním rokem v blízkosti škol opět dohlíží na bezpečnost dětí strážníci Městské policie Třinec, kteří usměřují provoz především při přecházení dětí přes rušné komunikace na přechodech pro chodce. V tomto školním roce bude městská policie hlídkovat zejména na přechodech u základní školy v Neborech, u ZŠ Dany a Emila Zátopkových na

ulici Jablunkovské v Lyžbicích, na ulici Kaštanové na Sosně a u přechodu přes silnici I/II poblíž restaurace Burian, kde dohlédne na bezpečnost dětí směřujících z Kamionky na Terasu na ZŠ Slezská. Zvýšenou pozornost budou strážníci zkraje školního roku věnovat také přechodu pro chodce na Lidické ulici u ZŠ Slezská a přechodu pro chodce u ZŠ Koperníkova.

Nový zelený kabát pro promenádní chodník

Prázdná místa po stromech, které bylo na jaře nutné vykácet kvůli jejich špatnému zdravotnímu stavu, na podzim doplní stromy nové. Nové výsadby se objeví i na dalších místech na promenádním chodníku, místo pokácených stromů bude vysazeno téměř dvojnásobek nových. Stávající lipová alej bude doplněna lipami, dále se vysadí například borovice a javory.

Vzhledem k tomu, že stanovištní podmínky na promenádním chodníku jsou poměrně špatné, bude v Třinci poprvé vyzkoušena unikátní technologie výsadby. Oproti klasickým výsadbovým jámám budou zhotoveny výsadbové jámy

o výrazně větším průměru. Zhutněná vrstva stávající zeminy bude paprscitě rozvolněna tak, aby nový kořenový systém mohl správně prospívat a aby kořeny nové stromy správně ukotvily.

Také záhony u laviček, které již nebyly plně funkční, projdou obnovou. Můžeme se těšit na nové výsadby keřů a květin, hlavně trvalek a cibulovin. V kruhovém záhonu uprostřed promenády se nově objeví rostliny lákající motýly tak, aby kolemjdoucí mohli příští rok tyto krásné živočichy pozorovat nebo si u rozkvetlého záhonu jen tak posedět. Nová úprava promenády by měla působit velmi přirozeně a díky ní se i příští generace budou moci procházet pod korunami vzrostlých stromů. ■ (hl)

► Pokračování ze str. 1

Nejvíce prvňáků přivítali učitelé na ZŠ Slezská, dále na ZŠ Dany a Emila Zátopkových a na Jubilejní Masarykově ZŠ. V třineckých základních školách se v letošním školním roce vzdělávají celkově zhruba tři tisícovky žáků. Střední školy v Třinci navštěvuje v letošním školním roce 1100 studentů.

Do školy se po prázdninách vrátili i senioři

Vedle dětí zasedli do pomyslných lavic i senioři, kterým začal druhý semestr univerzity třetího věku. Posluchači se opět mohou těšit na poutavé přednášky. Řeč bude o současné Moldávii a Bělorusku, o světové ekonomice, migračních trendech v současné Africe a na řadu přijdou i témata z české historie. ■ (šš)

Třinec řeší dopady klimatických změn

Nedostatek vody, rostoucí teploty, pokles hladiny spodních vod, vysychání nádrží a vodních toků či přívalové deště jsou v naší zemi stále častější realitou. Projevy klimatických změn jsou v posledních letech patrné, proto Třinec patří mezi města, která se rozhodla na ně včas reagovat. „Vnímáme změny klimatu velmi citlivě, proto jejich dopady řešíme už delší dobu a zavádíme konkrétní opatření, jak rizika výkyvů počasí zmírnit. Nejde jen o boj se suchem, adaptace na změny v sobě zahrnují celou řadu kroků,“ uvedla primátorka Třince Věra Palkovská.

V rámci údržby veřejné zeleně Třinec přizpůsobil termíny a počty sečí aktuálním klimatickým podmínkám. Některé lokality ve městě, kde se předpokládá výrazný pohyb chodců, se budou kosit jen dvakrát ročně, díky čemuž budou tyto druhově pestřejší travní porosty lákat větší množství opylovačů. Velká pozornost bude i nadále věnována stromům. „Jsme si vědomi, že právě stromy fungují jako klimatizační zařízení a hrají klíčovou úlohu v ovlivňování městského mikroklimatu. Proto investujeme nejen do nových výsad, ale také do ošetřování stromů stávajících,“ vyjmenovala primátorka. Letos bude v rámci arboristických prací ošetřeno téměř 500 stromů.

Třinec dbá na příjemné klima ve městě také zakládáním letničkových i trvalkových záhonů, které navíc poskytují útočiště různým druhům hmyzu. Na letničkové záhony z přímých výsevů se za poslední



roky proměnilo už 2 000 m² trávníku a společně s jarními cibulovinami a trvalkami v záhonech zaujímají v Třinci už téměř 4 000 m² plochy. Na podzim je plánováno vytvoření i tzv. broukoviště, ve kterém mohou najít úkryt kromě hmyzu také například ještěrky či drobní pěvci.

V centru pozornosti jsou také vodovodní sítě a dostatek pitné vody. „Snažíme se podle technických, majetkoprávních a samozřejmě také finančních možností rozšiřovat vodovodní síť, ale je to běh na dlouhou trať,“ uvedla primátorka. Ohled na klimatické změny bude brán i v otázce nově řešených parkovacích míst. „Při jejich plánování chceme, aby ve městě zůstalo co nejvíce zeleně,“ dodala primátorka a zdůraznila, že významnou roli v oblasti adaptace na změnu klimatu ale bude hrát i osvěta a odpovědnost každého z nás v přístupu k hospodaření s vodou.

Zadržování vody v krajině a šetrné hospodaření s vodou je prioritou pro celý region, proto v boji se suchem spojila síly sousední města Třinec, Český Těšín a Jablunkov a podepsala memorandum o partnerství při vytváření tzv. adaptační strategie a požádala na ni o dotaci z evropských fondů. ■ (šs)

ekologické okénko

Jak zacházet efektivně s pitnou vodou?

Voda – životodárná tekutina, bez níž si každodenní život nedovedeme představit – se ve světě pomalu začíná stávat vzácnou komoditou. I když oproti minulosti lidé v naší zemi přistupují ke spotřebě pitné vody odpovědněji, stále je třeba myslet na to, že vody ubývá. Skrytým zabijákem vody je plýtvání. Uvědomujeme si, že denně u nás protečou vodovodními kohoutky hektolitry pitné vody naprázdno? Jen tak, protože si mezitím čistíme zuby, umýváme nádobí nebo jsme ji pouze zapomněli zastavit. Praní jednoho trička, mytí tří talířů v myčce, ale i ignorování protékající baterie či toalety nasčítají měsíčně docela slušnou zásobu.

Tipy na úsporu vody

Úspory lze například dosáhnout tím, že bude hospodaření s vodou v domácnosti na takové úrovni, že nebude docházet ke ztrátám. To znamená, že budeme pravidelně kontrolovat, zda nám nekapete baterie, neprotéká hadice u sprchy nebo splachování na záchodě. Zdánlivě jsou to jen nepatrné problémy, ale za den tak můžeme přijít až o desítky litrů vody. Před každým odjezdem na více dnů je také dobré přívod vody zcela uzavřít.

Vodu můžeme ušetřit i při zalévání vlastních záhradek, například zadržováním a využíváním dešťové vody, kterou je samozřejmě možné zalévat také květiny v domácnostech. Úspory lze dosáhnout i při nákupu nových spotřebičů – především praček a myček –, a to zohledněním dopadu jejich fungování na životní prostředí ve spotřebě energie nebo vody.



V této rubrice byly využity podklady společnosti Severomoravské vodárny a kanalizace Ostrava. ■

Pár tipů, jak šetřit vodou v domácnosti

- ☑ Při čištění zubů nenechávejte vodu téct.
- ☑ Nádobí nemyjte pod tekoucí vodou, napouštějte si dřez.
- ☑ Myčku na nádobí zapínejte, až když je plná.
- ☑ Při ručním mytí nádobí dvakrát denně spotřebujete 70 litrů vody. Pokud naplníte myčku na plnou kapacitu a pustíte ji jednou denně, spotřebuje 20 litrů.
- ☑ Když to není nutné, nepoužívejte při praní funkci předpírání.
- ☑ Pravidelně kontrolujte, že neprotéká toaleta. Drobný únik nemusí být ani vidět, ani slyšet.
- ☑ Zatímco čekáte, než poteče teplá voda, sbírejte čistou tekoucí vodu a použijte ji např. pro závlivku rostlin.
- ☑ Abyste nemuseli odtáčet vodu, když chcete vodu studenou, napustěte raději větší množství vody do nádoby a dejte chladit do lednice.

Třinec má ve vedení mistra světa v rybolovu

Náměstek primátorky Radim Kozlovský byl v červnu 2019 součástí reprezentačního týmu České republiky, který se pod záštitou Českého rybářského svazu účastnil mistrovství světa hendikepovaných rybářů v plavané. Šampionát se konal v blízkosti italských měst Pisa a Livorno na kanále Scolmatore řeky Arno a o medaile se v něm utkalo deset národů. Nejcennější kov a titul mistra světa v plavané 2019 vybojoval v jednotlivcích Radim Kozlovský; český tým skončil čtvrtý, když mu bronzová medaile unikla o jediný bod.

Můžete laikům vysvětlit, co znamená pojem „v plavané“?

Lov na plavanou je rybolovná technika, při které se jako signalizátor záběru ryby používá splávek plovoucích na hladině. Splávek zároveň nadnáší nástrahu a umožňuje ji prezentovat rybě v různé hloubce, případně i na dně.

Jak jste se k rybaření vůbec dostal a jak dlouho se tomuto koníčku věnujete? Co vás na něm přitahuje?

Do rybaření mě zasvětil můj táta v šesti letech a od té doby je rybaření mým životním koníčkem. Už jako malý kluk jsem rád chodil chytat pstruhy do Tyrky a v Olze jsem muškařil a lovil lipany. Na rybách si vždy krásně odpočinu od každodenních starostí. U vody je vždy krásně, ať už prší, nebo svítí sluníčko. Navíc mě fascinuje to tajemno a očekávání, jaká ryba mi zabere a zda ji dokážu zdolat a vylovit z vody.

Cestujete za rybařením i do světa a zúčastňujete se světových závodů. Kde ve světě už jste rybařil a kde se vám nejvíce dařilo?

Poprvé jsem se nominoval na mistrovství světa v plavané v roce 2006. To se konalo v portugalském městě Coimbra a mně se hned na tomto prvním mistrovství podařilo umístit na 4. místě. Medaile mi tehdy utekla o 10 g. Od té doby se MS účastním pravidelně a s reprezentačním družstvem, které čítá pět závodníků a širší servisní tým, jsme za tu dobu získali pro Českou republiku celkem čtyři zlaté a jednu stříbrnou medaili. V jednotlivcích

se mi podařilo získat poprvé stříbrnou medaili v roce 2010 ve Francii na řece Niort. Další individuální medaili, tentokrát bronzovou, jsem získal v roce 2013 v Bosně a Hercegovině na řece Capljina. Toto mistrovství bylo pro Českou republiku historicky nejúspěšnější, neboť jsme získali maximálně možný počet medailí, když jsme se jako tým umístili na prvním místě a zároveň obsadili první tři místa v jednotlivcích. Na svůj nejlepší individuální výsledek jsem čekal dlouhých čtrnáct let. Sen se mi splnil na letošním mistrovství v Itálii na kanálu Scolmatore, kde jsem získal zlatou medaili v jednotlivcích a zkompletoval si tím sadu medailí ze světových šampionátů.

Máte na svém kontě nějaký úlovek, kterého si hodně považujete?

Mým největším úlovkem je treska obecná, kterou jsem chytil v Norsku. Měřila 127 cm a málem mě stáhla z lodi do moře. Já ale po trofejních úlovcích neprahnu. K vodě se jezdím především pobavit, a tak dávám přednost intenzivnějšímu lovu menších ryb před čekáním na trofejní úlovek. Jak se říká: „Malá ryba také ryba.“

Zlatá medaile je obrovský úspěch. Vyžadují závody speciální přípravu? Máte při rybolovu nějakou strategii?

Samotná příprava vybavení před závodem je hodně náročná, protože každé závody jsou jiné a vyžadují speciální sestavení udic s ohledem na aktuální podmínky.

Strategie, kterou se snažím při závodě dodržet, je především založena na přesnosti a preciznosti krmení i předkládání nástrahy. Důležité je také umět reagovat na měnící se podmínky v průběhu závodu.

Jak dlouho trvá takový závod a co obnáší? Co vše se hodnotí?

Závody v plavané trvají tři nebo čtyři hodiny podle druhu závodu a konají se dvoukolově, vždy jedno kolo v sobotu a druhé v neděli. Závodům předchází páteční trénink. Na mistrovství světa jsou povoleny čtyři dny tréninku. Snahou závodníka je nachytat co největší hmotnost ryb. Ryby závodník v průběhu závodu



▲ Náměstek primátorky Radim Kozlovský s pohárem pro šampiona.

dává do vezírku a po závodě se úlovky váží. Celková hmotnost ryb stanovuje pořadí závodníků v závodě. Součet pořadí z jednotlivých kol určuje celkové pořadí závodníků. Při rovnosti bodů rozhoduje celková hmotnost ulovených ryb.

Jak je to s návnadami? Zdá se, že jde doslova o alchymii. Vyrábíte si je sám?

V počátcích závodní kariéry jsem se snažil vyrábět si návnady sám a byla to opravdu alchymie. Věřil jsem, že právě ta má návnada je nejlepší. To ale většinou nebyla pravda, proto jsem s odstupem času začal důvěřovat hotovým krmeným směsím, které kombinuji mezi sebou. Málokdo asi tuší, že základní složkou hotového krmení bývá zpravidla hlína. Používá se několik druhů hlíny různých vlastností, podle toho, jak chceme, aby nám krmení ve vodě pracovalo.

Titul mistra světa je pro vás metou nejvyšší, nebo máte v rybolovu ještě další cíle?

Řekl bych, že titul mistra světa je meta nejvyšší, pro mě je ale zároveň velkou výzvou jeho obhajoba příští rok na šampionátu ve Slovinsku.

Děkuji za rozhovor. ■ (šš)

Výstavba třetího úseku obchvatu je na dohled



V rámci oficiální návštěvy Moravskoslezského kraje k dopravní problematice zavítal v srpnu do Třince pověřený generální ředitel Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) Radek Mátl. Poblíž výjezdu z obchvatu v Neborech se setkal s primátorkou Věrou Palkovskou, s níž prodjednal možnosti urychlení výstavby třetího úseku přeložky silnice I/11 v úseku Třanovice–Nebory. Dlouho očekávaný třetí úsek má navázat na obchvat Třince zprovozněný na podzim roku 2017.

„Víme, že tato stavba je pro Třinecko klíčová. Jsme připraveni ji zahájit, když budeme mít zhotovitele, a to i ještě předtím, než získáme poslední pozemek, abychom co nejvíce urychlili realizaci stavby,“ uvedl Radek Mátl. V současné době běží výběrové řízení na zhotovitele a stavba přeložky silnice I/11 v úseku Třanovice–Nebory by měla být podle Mátlových slov zahájena nejpozději na jaře příštího roku. V případě, že ve výběrovém řízení nenastanou větší komplikace, by se mohlo začít stavět už v říjnu letošního roku.

„Jde tu nejen o plynulost dopravy, ale především o bezpečnost. Výjezd z obchvatu v Neborech na Ropici a na Střítež je velmi problematický, za necelé dva roky se tu stalo už třicet nehod, mezi nimi i jedna smrtelná, proto boj o urychlené zahájení stavby třetího úseku nevzdáme. I když je tento úsek mimo území

Třince a mohlo by se zdát, že by nás to už nemuselo zajímat, opak je pravdou,“ uvedla Věra Palkovská. Z tohoto důvodu primátorka navštívila v červenci nového ministra dopravy Vladimíra Kremlíka, aby ho informovala o neutěšené situaci v těchto místech a apelovala na to, aby se začal třetí úsek stavět, i když ještě nejsou dořešeny majetkoprávní vztahy u jednoho pozemku. Obdobně argumentovala a lobbovala za celý region také na jednání pracovní skupiny na ministerstvu dopravy. Věra Palkovská se v záležitosti obchvatu Třince angažuje už od roku 2006 i jako členka pracovní skupiny vedené náměstkem ministra dopravy ČR pro přípravu staveb přeložky silnice I/11. ■ (šs)



► *Primátorka Věra Palkovská se sešla s ředitelem ŘSD Radkem Mátle a náměstkem hejtmána Moravskoslezského kraje Jakubem Unuckou poblíž výjezdu z obchvatu v Neborech, kde jim přiblížila situaci přímo v terénu.*

rubrika Dotazy veřejnosti

Přeji hezký den. Obracím se na vás s dotazem týkajícím se evidence psů. V červnu 2019 jsem nechala svého psa očipovat. Je třeba hlásit číslo čipu do „městské evidence“?

Odpověď MMT: Pokud máte psa zaregistrovaného v Třinci, je třeba číslo čipu zapsat do databáze Magistrátu města Třince v kanceláři č. 208 v 1. patře v budově radnice. S sebou si nezapomeňte přinést doklad o čipování psa. V současné době vám bude poskytnuta 50% sleva z poplatku na psa na dva roky. Doporučujeme, abyste si pejska zaregistrovala také v Národním registru majitelů zvířat na webových stránkách <https://www.narodniregistr.cz>. Od roku 2020 již bude povinnost čipovat psy vyplývat ze zákona (čipování už tedy nebude dobrovolné).

Dobrý den, proč jsou v poslední době rozkopané chodníky a veřejná prostranství ve městě? Konkrétně mám na mysli třeba ulici Kpt. Nálepky nebo Máchova, kde bývají zeminou zašpiněny i chodníky. Děkuji.

Odpověď MMT: Na pozemcích ve vlastnictví města na Terasě, v Lyžbicích i jinde probíhají v současné době výkopové práce v souvislosti s výstavbou telekomunikačních sítí, jejímž investorem jsou soukromé firmy. Kompletní úprava pozemků, konkrétně na ulici Kpt. Nálepky, a navrácení do původního stavu by měla být provedena do 31. 10. 2019. Vzhledem k tomu, že některé komunikace, zejména chodníky, jsou někdy po zasypání výkopu znečištěny zeminou, upozornili jsme zhotovitele stavby, aby pečlivěji prováděli čištění chodníků a komunikací v průběhu stavby. Optické sítě tvoří základ elektronické komunikace a dnes jejich prostřednictvím probíhá naprostá většina internetových přenosů dat. Věříme, že umístění moderních telekomunikačních sítí na území našeho města přinese občanům do budoucna přes dočasné nepohodlí zkvalitnění služeb v oblasti elektronických komunikačních technologií. Firmy, které provádějí ve městě výkopové práce, mají povinnost po skončení prací vše uvést zpět do původního stavu a povrch včetně zeleně finálně upravit. ■

Třinec navštívil primátor partnerského města Žilina

Na první oficiální návštěvu Třince zavítal ve středu 21. srpna 2019 nově zvolený primátor partnerského města Žiliny Peter Fiabáne. Na radnici ho přivítala primátorka Věra Palkovská, která v úvodu představila slovenské delegaci naše město z pohledu historie, strategie a kvality života. Během návštěvy naši představitelé obou spřátelených měst řadu společných témat.

„Bylo mi ctí přivítat pana primátora. Žilina je nám velmi blízko, a to nejen geograficky, ale i lidsky, a určitě se můžeme v mnohém vzájemně inspirovat. Spojuje nás řada velkých témat, jako je čistá doprava, sportovní zázemí, integrovaný záchranný systém, ale předali jsme si zkušenosti i z mnoha dalších oblastí,“ uvedla primátorka Věra Palkovská. Ze slovenské strany byl největší zájem o zavádění konkrétních kroků v rámci koncepce SMART city, v oblasti čisté dopravy, ale také o využití moderní metody BIM při přípravě a realizaci staveb.

„Každá návštěva v inom meste, ktoré funguje už dlhšie stabilne, je pre mňa inšpiratívna. Mesto Třinec je naším



▲ Primátor Žiliny si prohlédl mj. také expozice v Muzeu TŽ a města Třince, kde se setkal i s ředitelem pro personalistiku a vnější vztahy TŽ Ing. Ivetou Žižkou.

partnerským mestom, jedným z klúčových miest spolu s mestom Bielsko-Biala. Napriek tomu, že je Třinec dvakrát menšie mesto, bolo pre mňa veľmi prekvapujúcim a príjemným zistením, ako ďaleko sa dostali. Mesto Třinec má za sebou rozumnejšiu minulosť, kde sa ľudia správali zodpovednejšie, a aj preto

je Třinec dnes v mnohých veciach oveľa ďalej ako Žilina. Třinec je pekné, usporiadané mesto, ktoré naplno využilo potenciál veľkého partnera, Třineckých železiární,“ uvedl na záver návštevy primátor Peter Fiabáne. Třinec a Žilinu spojuje partnerství od listopadu 2015.

■ (šs)

Městské lázně v Třinci ukončily svůj provoz

Koncem července ukončily provoz Městské lázně v Třinci. Městské lázně, dříve Třinecké lázně, byly postaveny v roce 1937. Už v této době sloužily jako místo regenerace a odpočinku, ale také jako umývárna pro obyvatele tehdejší kolonie Olza. Svůj účel plnily po celou dobu své působnosti, ať už pod správou Třineckých železáren, nebo později ve správě města.

Po více než 80 letech své existence však budova i zázemí začaly dosluhovat. „I přes snahu o dílčí opravy a částečné renovace bylo stanovisko Krajské hygienické stanice neúprosné. Prostory již neodpovídaly platným normám,“ nastínil situaci ředitel Správy tělovýchovných a rekreačních služeb města Třince Radek

Procházka. Vystala tedy otázka, jak s tímto zjištěním naložit. „K tomu, aby byly Městské lázně provozuschopné dle současné legislativy, by bylo nutné rekonstruovat kompletně celou budovu od elektroinstalace, rozvodů vody a vzduchotechniky po bazény včetně technologií, veškeré vnitřní obklady a podlahy, sprchy, toalety, saunu i páru a celkově zmodernizovat všechny vnitřní prostory budovy včetně sklepních prostor, prvního i druhého podlaží a také celý vnější plášť budovy,“ vysvětlil Radek Procházka. Z těchto důvodů byl vypracován odborný odhad nákladů na celkovou rekonstrukci. Náklady na modernizaci Městských lázní by činily asi 30 milionů korun bez DPH. Lázně zaznamenávaly v posledních letech nižší

návštěvnost a jejich provoz byl navíc každoročně dotován částkou kolem 800 tisíc Kč.

„Po důkladném zvážení všech okolností a vyčíslení všech nákladů nutných na rekonstrukci jsme dospěli k závěru, že do objektu nebudeme investovat takovou částku, neboť máme pro občany zajištěnou vhodnou alternativu ve velké kvalitní sauně, která se nachází ve zrekonstruovaném komplexu STaRS na Tyršově ulici,“ vysvětlil náměstek primátorky Ivo Kaleta a připomněl, že v rámci modernizace sportovní relaxačního centra STaRS v roce 2014 byla provedena i kompletní rekonstrukce sauny, u níž nechybí vnitřní i venkovní odpočívárna s ochlazovacím bazénkem, pára, moderní šatny a sprchy. ■ (red)

Parkování v Třinci postupně dostává nový směr

Problematika parkování je v Třinci jedním z aktuálních témat. Vzrůstající potřebu parkovacích ploch řeší Třinec stejně jako řada dalších větších měst po celé republice, proto se vedení města rozhodlo nechat v letošním roce zpracovat koncepci parkování, která by měla ukázat, jak otázku parkování v našem městě řešit.

V závěru srpna byli radní města seznámeni s úvodní analytickou částí koncepce, která zmapovala stávající situaci a vyhodnotila statistická data na Sosně, na Terase, v Lyžbicích, ve Starém Městě, na Kamionce a v lokalitě „za tratí“. Celoplošné dopravní sčítání proběhlo ve druhé polovině května a začátkem června 2019 a potřebné informace byly sbírány v různých denních i týdenních dobách. Průzkumem město získalo informace o množství parkujících automobilů ze zhruba 400 uličních úseků. Druhá, návrhová část se bude dokončovat a projednávat do října. V listopadu bude se závěry celé koncepce, jejími nástroji a opatřeními, které zlepší situaci s parkováním, seznámena i široká veřejnost.

„Parkování je dlouhodobě jednou z priorit, které věnujeme velkou pozornost. Analytická část studie ukázala, že Třinec na tom není s parkovacími místy oproti jiným městům vůbec špatně. Problematické je především noční parkování obyvatel sídlišť, na což se chceme zaměřit. Na sídlišťích lidé navíc chtějí



parkovat nejlépe přímo pod okny bytu, přitom je ve městě dost kapacit, které se nevyužívají,” uvedla primátorka Věra Palkovská a dodala, že není možné uspokojit parkovací potřeby všech občanů. „Nechceme změnit veřejný prostor v jedno velké parkoviště, spíš je třeba změnit přístup a nějakým způsobem parkování regulovat. Chceme, aby se dalo ve městě parkovat, ale zároveň nechceme stavět další parkovací stání na úkor zeleně a relaxačních ploch, když bojujeme se suchem a zeleň uprostřed města tolik potřebujeme. K tomu by měly přispět návrhy opatření, které se budou týkat regulace parkování a hospodaření s parkovacími místy,” dodala Věra Palkovská s tím, že hlavní přínos

koncepce parkování je zaměřen na zvýšení kvality života občanů a na člověka jako takového.

I když počet parkovacích míst v Třinci postupně roste, nebude jich nikdy dost ani v našem městě, ani v celé ČR, protože aut neustále přibývá. V otázce navyšování počtu parkovacích míst navíc nejde jen o peníze, ale i o možnosti, kde je vybudovat. Na řadě míst totiž komplikují situaci inženýrské sítě nebo městu nepatří pozemky. „Budeme se samozřejmě nadále snažit dílčími kroky a opatřeními občanům v otázce parkování napomoci, v plném proudu jsou i přípravné práce k výstavbě parkovacího domu na Sosně, ale důležitá bude i změna přístupu samotných lidí,” dodala primátorka. ■ (šs)

Nový elektronický katalog sociálních služeb

Na webových stránkách města je od září letošního roku k dispozici nový elektronický katalog sociálních služeb a návazných aktivit statutárního města Třince. Jejich nabídka se tím stala přístupnější a vyhledávání mnohem jednodušší. Katalog především poslouží těm občanům, kteří se ocitnou v nepříznivé sociální situaci a potřebují pomoc sociálních služeb. Najdete ho na adrese www.socialniprivedce.trinecko.cz



EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Elektronický katalog je jedním z výstupů projektu s názvem „Plánování sociálních služeb města Třince“ v rámci operačního programu Zaměstnanost financovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. V rámci projektu vznikl i strategický dokument

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb statutárního města Třince na období let 2018–2022“ pro oblast sociálních služeb a také návazných aktivit v oblasti rodinné politiky, prevence kriminality a protidrogové prevence.

■ Odbor sociálních věcí MMT

Srdce Evropy bude opět bít pro dobrou věc



Dobročinnost, kvalitní muziku a dobrou zábavu v sobě už popatnácté spojí benefiční koncert **Srdce Evropy**, který rozezná náměstí Svobody v neděli 22. září 2019. Finanční dary od sponzorů spolu s výtěžkem z prodeje symbolických srdíček poputují jako každý rok na dobročinné účely a podpoří záslužnou činnost místních neziskových a příspěvkových organizací. Během koncertu se můžete na náměstí zároveň seznámit s organizacemi, které v Třinci působí v sociální oblasti a poskytují své služby potřebným.

V bohatém programu, který odstartuje ve **14.30**, si i letos přijde na své celá rodina. Hned v úvodu akce zabaví děti se svým programem **Jirka Hadaš**, od **16.00** zahraje kapela **Coincidence** a po ní od **17.30** přivítáme na pódiu zpěvačku **Heidi Janků**. O vyvrcholení celé akce se postará od **19.00** **Marek Ztracený** s kapelou. Tak neváhejte a přijďte podpořit dobrou věc!

Koncert doprovází zdravý pohyb a čistá doprava. Třinec se připojí k Evropskému týdnu mobility.

Náměstí Svobody bude v neděli 22. září plné energie už od dopoledních hodin. Co se chystá? Týden od 16. do 22. září je v celé ČR i v Evropě věnován čisté dopravě, proto letošní koncert Srdce Evropy doplní v neděli na náměstí Svobody bohatý program spojený právě s touto tematikou. Přijde se mohou těšit na atraktivní podívanou a množství aktivit v duchu hesla **Pokrok nezastavíš**, které ukáží, jak je možné se po městě pohybovat rychle, chytře a zároveň ohleduplně k životnímu prostředí.

Knihovna Třinec bude mít od **10.00** připraven na parkovišti u finančního úřadu bohatý program, v jehož rámci si lidé budou moci **vyzkoušet virtuální realitu, roboty, ozoboty a nejnovější technologické hračky**, které má třinecká knihovna k dispozici. Knihovníci také připravují vědomostní kvíz zaměřený na dopravu a mobilitu, návštěvníci si budou moci zahrát deskové hry nebo posedět v otevřené čítárně. Hlavním bodem programu bude **od 10.00 do 12.00** soutěžní trasa, na které si lidé vyzkoušejí, jaké to je, trávit den bez auta. **Od 13.00 do 18.00** bude trasa přístupná všem stejně jako vše ostatní, co Knihovna Třinec pro návštěvníky akce připravila.

Milovníkům starých aut rozbuší srdce **výstava veteránů a historických autobusů**, které budou k vidění **od 10.00 do 17.00**. Na své si ale přijdou i příznivci pokrokových dopravních prostředků poháněných elektřinou. V prostoru mezi náměstím Svobody a TGM a na Lidické ulici **budou od 10.00 do 17.00 k dispozici elektrokola, koloběžky a další elektrovoztka, která si zájemci budou moci na místě vyzkoušet.**

Speciální program chystá i **kino Kosmos**, které **od 10.00** dětem promítne pohádku **Tlapková patrola**. Pokud malí diváci přijdou na odrážedle či jiném dopravním prostředku s vlastním pohonem, mohou se navíc těšit na sáček popcornu zdarma. **Od 15.30** si přijdou na své především teenageři, na které budou před kinem čekat **skejtáci se svými skateboardy**. Zájemci se od nich mohou naučit některé triky a v **17.30** zamířit do kina na film **King Skate**. **Od 20.00** promítne kino **film na přání**, který si prostřednictvím Facebooku vyberou sami diváci. V průběhu celého dne bude v prostorách kina k vidění také výstava vítězných výtvarných prací žáků základních škol na téma „Jak si představuji dopravní prostředek budoucnosti“. V rámci Evropského týdne mobility připravil odbor dopravy také **tematický kvíz**, jehož znění najdete na této stránce. Pět z vás, kteří správně odpovědí na otázky, se může těšit na malou odměnu. ■ (šs)

Soutěžní kvíz

1. Kolik je v Třinci autobusových zastávek?
2. Kolik bylo doposud v Třinci registrováno elektromobilů?
3. Kolik kroků ušel Šimon Hrubec cestou od vchodu kulturního domu Trisia k označníku nejbližší autobusové zastávky?

Své tipy posílejte e-mailem na adresu **kviz@trinecko.cz** do čtvrtky 19. 9. 2019 do 24.00 h.

Prvních pět respondentů, kteří trefí správné odpovědi, bude o své výhře informováno v pátek 20. 9. 2019 na e-mailovou adresu, z níž své odpovědi zaslali. **Výherci** se mohou těšit na drobné odměny, které jim budou předány 22. 9. 2019 před zahájením koncertu Srdce Evropy na nám. Svobody.

V souvislosti s těmito akcemi a v duchu **Mezinárodního dne bez aut** bude v neděli 22. září 2019 od 08.00 do 18.00 uzavřena ulice Lidická v úseku od kruhového objezdu po přechod pro chodce u Albertu včetně sjezdu na náměstí TGM, parkoviště u finančního úřadu, místní komunikace před kulturním domem Trisia a veřejného parkoviště u hotelu Steelhouse. Autobusy MHD budou po dobu uzavírky jezdit náhradní trasou po ulici Koperníkova a zastávka Terasa Kosmos nebude po dobu uzavírky obsluhována. Podrobnější informace najdete na webu města www.trinecko.cz v odkazu Mohlo by vás zajímat/Doprava.

Nám to není jedno...

Tak zní název preventivní osvětové kampaně proti prodeji a podávání alkoholu a tabákových výrobků mladým lidem ve věku do 18 let, kterou realizuje odbor sociálních věcí společně s Bunkrem, o. p. s. Lidé mohli v Třinci zaznamenat, že se ve městě objevily čtyři billboardy s protialkoholovou a protitabákovou tematikou, čtyři zastávky MHD jsou opatřeny polepy se sloganem „Bez vás si nevezme“ a v červnu proběhla v kině tematická beseda určená žákům a studentům třineckých základních škol a gymnázia.

„Tolerance k prodeji tabákových výrobků a alkoholu mladistvým je v České republice oproti jiným zemím neuvěřitelně vysoká. Proto vnímáme, že je třeba vytrhnout prodejce a širokou dospělou veřejnost z lhostejnosti a tiché tolerance porušování tohoto zákona,“ podotkl náměstek primátorky Ivo Kaleta. Od září zamíří v rámci osvěty do



třineckých pohostinství a obchodů dobrovolníci, jejichž návštěva má pracovníky restaurací a prodavače podpořit v tom, že neprodat alkohol a cigarety nezletilým je krok správným směrem. Do regionální televize, na plátno třineckého kina a do autobusů MHD míří spoty se stejnou tematikou a na říjen jsou pro žáky základních škol a gymnázia připraveny přednášky protidrogové prevence se zaměřením na alkohol a cigarety. Účelem kampaně není demonizovat alkohol a cigarety jako takové, ale poukázat na problém snadné dostupnosti alkoholu lidem mladším osmnácti let. Jak se k problému stavíte vy osobně?

Kampaň je realizována na základě projektu „Třinec – osvětová kampaň v rámci místní Agendy 21 v roce 2019“ a je financována z rozpočtu Moravskoslezského kraje se spoluúčastí města Třince.

■ Odbor sociálních věcí MMT

Třinec si na podzim připomene 30 let svobody



V listopadu 2019 uplyne třicet let od sametové revoluce, která v naší společnosti odstartovala zásadní politické a společenské změny. Jejich výsledkem byl konec období, které Československo strávilo pod tlakem a vládou totalitního režimu. 17. listopad 1989 a události, které po něm následovaly, znamenaly naději, která vyústila ve svobodu a demokracii. Takto významné výročí jsme se rozhodli v Třinci připomenout a oslavit sérií akcí a událostí, které vyvrcholí v listopadu na náměstí Svobody. Z iniciativy magistrátu města proto vznikl na webových stránkách www.třinecko.cz speciální odkaz 30 let svobody, který se vztahuje k tomuto významnému výročí.

Přehled akcí, které najdete na tomto webu, je otevřený, takže pokud máte v plánu pořádat akci v rámci výročí a chtěli byste o ní dát vědět, pište na e-mailovou adresu pr@knihovnatřinec.cz nebo volejte na telefonní číslo 778 705 503. ■

LETNÍ KINO trhalo rekordy!

Letošní putovní letní kino přilákalo díky zajímavým snímkům a příjemnému prostředí téměř 2700 diváků. Největší návštěvnost byla na atletickém stadionu, kde kino promítlo snímky ŽENY V BĚHU a BOHEMIAN RHAPSODY. Jen tyto dvě projekce sledovalo z tribun 1456 nadšených diváků. I dalších 8 projekcí, které probíhaly přímo před kinem, na minigolfu a před TRISIÍ, sklídilo velký úspěch a vidělo je téměř 1200 diváků. „Máme velkou radost, že se naše projekce pod noční oblohou těší tak velké přízni diváků,



a moc jim za to děkujeme. Rádi bychom poděkovali i STaRSu a dalším, kteří se na realizaci těchto projekcí podíleli,“ uvedla Regina Szpyrcová, ředitelka Městského kina Kosmos Třinec. ■



30 LET X 30 LET = 1989

třicet třineckých pohledů na rok 1989

Pro listopadovou výstavu v kině Kosmos k 30. výročí od sametové revoluce hledáme dobové fotografie z Třince, pořízené v roce 1989. Zajímají nás nejen snímky z manifestací, ale také ty z rodinných alb, zachycujících běžný život Třinečanů v přelomovém období.



kontakt:
kino-kosmos@seznam.cz nebo 558 306 700



Večerníčky naživo táhly



► Velmi úspěšným tahákem byly o prázdninách i oblíbené Večerníčky naživo. Třinečtí knihovníci celkem přečetli a zahráli osm pohádkových příběhů, které navštívilo téměř 2000 diváků. „Už od první sezony víme, že diváci si do lesoparku nebo k nám do knihovny najdou cestu. Letošní zájem ale překonal naše očekávání. Věřím, že je to tím, že se nám letos podařilo vybrat opravdu výborné pohádky českých i zahraničních autorů a rodiče to berou jako skvělou příležitost, jak smysluplně strávit čas se svými dětmi,“ okomentovala úspěšnou sezonu Marika Zadembská z Knihovny Třinec.

16. ROČNÍK / 03.-28/09/2019

shf 2019
svatováclavský
hudební
festival

Filippo Mineccia
Collegium Marianum

25/09/2019 / 18.00
TŘINEC
EVANGELICKÝ KOSTEL

Operní
Neapol
SARRO:
ALTOVÉ ÁRIE

shf klub přátel
STANĚ DE
VYKOUKATE
FESTIVALU

program a vstupenky on-line
www.shf.cz

**VEČERNÍ
SAUNOVÁNÍ**

Sobota 21.9.
20.00-23.00 hod.
společná sauna
Vstupné 180 Kč/os.

startrinec.cz

Šestý ročník Třineckého kulturního léta si užili malí i velcí

K prázdninovým měsícům v Třinci patří neodmyslitelně už od roku 2014 multižánrový festival s názvem Třinecké kulturní léto.

Šňůra plná pěveckých, pohybových a zábavných pořadů pro celou rodinu letos bavila malé i velké během 17 letních podvečerů, které se střídavě konaly v úterky a čtvrtky na náměstích Svobody a TGM. Zazněly hity známých místních kapel, ale lidé si mohli poslechnout i hudební hosty z jiných měst. Náměstím se nesla dechovka, swing nebo folk, ale i hity revivalových kapel. Nejen dámy se mohly pokochat přehlídkou dobových klobouků a módy od secese přes první republiku až po současnou extravaganci. Na své si přišly i maminky na mateřské dovolené, které si mohly zacvičit s kočárky při lekci fitMAMI. Pro mladé byl připraven LEAD Parkour – pohybové umění, jak překonávat překážky. Poprvé se letos představilo i cvičení agility se psy a dog dancing či přenáška o přežití ve volné přírodě. Na podněty návštěvníků bylo zařazeno více pohybových aktivit a novinkou letošního programu byla akce s názvem Kreativní léto ve znamení tvoření, nápadů a originálních výrobků.



TKL zakončila Westernová párty, na níž byly k vidění např. country tance nebo práce s koltem i bičem. O taneční a hudební doprovod se postaraly skupina Black and Brown a kapela DROPS.

„Třinec byl i o prázdninách městem, kde to žije. Věřím, že si každý přišel na své a z bohaté nabídky si vybral to svoje,“ dodal náměstek primátorky Radim Kozlovský. ■

Třinecká hvězdárna bude spolupracovat s observatoří v Ondřejově

Správce hvězdárny Mikuláše Koperníka v Třinci a amatérský astronom David Vodecký již delší dobu pozoruje a fotografuje Slunce v různých barvách. Jeho povedené snímky neunikly pozornosti pracovníků Astronomického ústavu Akademie věd ČR v Ondřejově, kde už léta funguje Sluneční patrola pod vedením paní Martiny Exnerové. Výzkumná instituce proto nabídla Davidu Vodeckému spolupráci, při níž třinecký astronom spojí příjemné s užitečným. Jím pořízené

fotografie Slunce poslouží na webových stránkách astronomického ústavu <http://www.asu.cas.cz/~sunwatch/cs/> všem astronomům z ČR i ze zahraničí pro další zpracování. Současný správce třinecké hvězdárny tak svou aktivitou navázal na svého předchůdce a učitele Vladimíra Knybla, který v 80. letech spolupracoval s observatoří v Ondřejově na celostátním programu Fotosferex, jehož účelem bylo každodenní pozorování a zakreslování slunečního povrchu. ■ (red)

Prázdniny v 3nci spojily všechny generace



Téměř dvě stovky dětí se přišly v pátek 23. srpna k třineckému „dédéemku“ rozloučit s prázdninami a zakončit celoměstskou prázdninovou hru Prázdniny v 3nci. Její účastníci si během července a srpna užili 35 skvělých prázdninových akcí s nejrůznějším zaměřením, z nichž si vybral opravdu každý.

Děti zažily dobrodružství s piráty nebo s Harrym Potterem, zahrály si minigolf, zařadily si v lanáčku, vyzkoušely únikovou hru, krasobruslení i jízdu na in-linech, tančily s tanečním klubem Elán, mohly se stát průzkumníkem v knihovně, objevit zákoutí katolického kostela, dobýt Pevnost Boyard v DDM nebo si ověřit své schopnosti a dovednosti v deseti-boji atletické všestrannosti. O tom, že Prázdniny v 3nci spojily a bavily všechny generace, svědčilo zábavné dopoledne v Klubu seniorů. Mezi nejvydařenější akce patřil i Den s městskou policií, která si pro děti připravila mj. i zábavně vzdělávací loutkové představení.

Poutavá šňůra akcí, kterou letos už popatnácté uspořádalo statutární město Třinec společně s více než dvěma desítkami dalších organizací, si každým rokem získává více a více příznivců. „Letošní ročník trhal rekordy. U více než 10 akcí jsme zaznamenali přes 100 dětí.



Nesmírně děkujeme všem spolutvůrcům letošního ročníku, že to zvládli, uvedla hlavní organizátorka Romana Ševečková z odboru školství, kultury



a tělovýchovy třinecké radnice. Veškeré podrobnosti a fotografie z jednotlivých akcí najdete na internetové adrese www.prazdniny.trinecko.cz. ■ (šš)

TERMÍNY SBĚRU NEBEZPEČNÝCH A OBJEMNÝCH ODPADŮ MĚSTSKÉ ČÁSTI – PODZIM 2019					
Datum sběru	Den	Kontejner na objemný odpad je k dispozici od 10 do 20 h., kontejner na nebezpečný odpad od 10 do 17 h.	Objem 40 m ³	Objem 7 m ³	Nebezpečný odpad
30. 9.	Po	Lyžbice Ves u zahrádkářské osady (za firmou Holec)	1		1
1. 10.	Út	Terasa, parkoviště u ZŠ Kopeníkova	1		1
1. 10.	Út	Terasa, u „Domu hrůzy“	1		
2. 10.	St	Lyžbice – Pod Břehem č. p. 796	1		1
3. 10.	Čt	Sosna, parkoviště u obch. centra	1		1
3. 10.	Čt	Terasa, za OD Prior (u čistírny)		1	
4. 10.	Pá	Sosna, pod restaurací „Papuč“	1		
4. 10.	Pá	Staré Město, parkoviště u věžáku	1		1
5. 10., 6. 10.	So-Ne	Folvark, garážoviště	1		
9. 10.	St	Lyžbice, garáže za tratí (u Baranka)	1		1
10. 10.	Čt	Staré Město, garáže ul. Růžová	1		1
11. 10.	Pá	Staré Město, staré tržiště	1		1
12. 10., 13. 10.	So-Ne	Terasa, parkoviště u haly STaRS	1		
12. 10., 13. 10.	So-Ne	Lyžbice, ul. Palackého 430–434, hřiště	1		
14. 10.	Po	ul. Lesní, autocvičiště	1		1
16. 10.	St	Kamionka, točna MHD	1		1
16. 10.	St	Kamionka, Výstavní (u parčíku)	1		
17. 10.	Čt	Terasa, parkoviště u Alberta a knihovny	1		
17. 10.	Čt	Lyžbice, Nábřežní, u hosp. U Josefa		1	
18. 10.	Pá	ul. Zelená, garážoviště	1		
18. 10.	Pá	Lyžbice, B. Němcové 502–505	1		
21. 10.	Po	Lyžbice, Komenského 392 (dvůr TGM)		1	
21. 10.	Po	Lyžbice, Palackého 457–462	1		
22. 10.	Út	Staré Město, nám. Míru 633–636		1	
22. 10.	Út	Terasa, parkoviště u prádelny, Seifertova/Horní	1		
23. 10.	St	Staré Město, parkoviště Revoluční/Erbenova	1		

* Během víkendu sběra nebezpečného odpadu pouze v sobotu do 14.00 hod.

TERMÍNY SBĚRU NEBEZPEČNÝCH A OBJEMNÝCH ODPADŮ PŘÍMĚSTSKÉ ČÁSTI – PODZIM 2019					
Datum sběru	Den	Kontejner na objemný odpad je k dispozici od 10 do 20 h., kontejner na nebezpečný odpad od 10 do 17 h.	Objem 40 m ³	Objem 7 m ³	Nebezpečný odpad
13. 9.	Pá	Kojkovice – konečná	1		1
16. 9.	Po	Kojkovice – u kulturního domu	1		1
17. 9.	Út	Osůvky – u obchodu Kaleta	1		1
17. 9.	Út	Podlesí směr Nebory válcovna D (u trafostanice)	1		1
18. 9.	St	Starý Borek u stadionu	1		1
19. 9.	Čt	Osůvky – zpevněná plocha u zahrádek (250 m od Harendy)	1		1
23. 9.	Po	Podlesí – u koupaliště	1		
24. 9.	Út	Podlesí – u Taverny		1	1
25. 9.	St	Podlesí – parkoviště u Marca Pola	1		1
26. 9.	Čt	Nový Borek – konečná	1		1
8. 10.	Út	Kanada u Kanaďanky	1		1

* Během víkendu sběra nebezpečného odpadu pouze v sobotu do 14 hodin.

Sběr probíhá už od konce srpna.

TŘINECKÝ ZPRAVODAJ – PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU STATUTÁRNÍHO MĚSTA TŘINCE

Vydavatel: Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČ: 00297313, EV. Č. MK ČR E 17917. Září 2019.

Odpovědný redaktor: Mgr. Šárka Szlaurová. **Grafická úprava a sazba:** © Eva Nagajdová, Viapublicita. **Tisk:** Printo, spol. s r. o. Náklad 15 100 výtisků.

Vychází sedmkrát ročně. Plakáty, graficky zpracované pozvánky a příspěvky zastupitelů města neprocházejí redakční úpravou ani jazykovou korekturou a za jejich obsah nesou odpovědnost autoři. Třinecký zpravodaj je dostupný také ve formátu PDF na stránkách www.trinecko.cz.